
令和５年２月２７日 

柔道部顧問様 

大阪中体連柔道専門部 

部   長 江戸 善信 

委 員 長 権藤 利幸 

総務部主任 川口 裕士 

全日本柔道連盟登録費の変更(増額)について（お願い） 

 向春の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は本専門

部の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。 

 さて、標記につきお願い申しあげます。 

 本専門部では、平成３１(令和元)年度より、府下中学校柔道部の全日本柔道連盟の登録の

際、本専門部への分配分として、団体登録１校につき５００円、競技者(個人)一人につき１

００円を、それぞれ徴収させていただいてきました。現在、本専門部が運営している各種大

会(大阪夏季・秋季大会等)は、大阪中学校体育連盟からの活動費と、上記連盟登録による分

配分と、協賛いただいた皆様の御厚志により、運営しております。しかし、ここ数年、大会

開催に関わる費用がかさんでいること（会場使用料の増額、冷房費、コロナ感染対策に関わ

る消耗品費等）、そして、協賛による御厚志を、以前と同じようにいただくことが困難になっ

てきていることから、運営が厳しくなってきているのが現状です。日々の稽古で頑張ってい

る生徒たちが、少しでもよい環境で試合ができるようにするためには、運営費の確保は必至

であります。 

 以上のことにより、令和５年度登録分から、下記のとおり変更(増額)させていただきます。 

 つきましては、上記趣旨をご理解いただき、ご協力方よろしくお願い申しあげます。 

【変更】 

全柔連 府柔連 本専門部 保険料 計

団体 1500 500 500 2500

競技者(中学生) 800 200 100 600 1700

競技者(社会人) 1600 500 100 600 2800

顧問・指導者(役員等) 2600 500 100 600 3800

全柔連 府柔連 本専門部 保険料 計

団体 1500 500 500 2500

競技者(中学生) 800 200 500 500 2000
競技者(社会人) 1600 500 500 500 3100
顧問・指導者(役員等) 2600 500 500 500 4100

～Ｒ４

Ｒ５～

↓

 

※団体登録費は、変更ありません。 

※個人登録費は、競技者(中学生)・社会人・役員等ともに、本専門部分配分４００円増、保

険料１００円減、計３００円の増額となります。 


